(همان) که تمامی این درخواست ها؛ حکایت از سست شدن بنیان حکومت او داشت. سرانجام در تاریخ ۱۹ جنوری ۱۹۲۹ حبیب الله کلکانی معروف به (بچه سقو) ذمام امور را برای مدت ده ماه به دست گرفت. پس از اوندرخان که با کمک انگلیسی ها روی کار آمد، کشور را یک سره به کام دیکتاتوری فرورد. با کشته شدن نادر شاه در تاریخ ۱۷ عقرب ۱۳۱۲ برابر با ۸ نوامبر ۱۹۳۳ میلادی با ضرب گلوله یک نفر متعلم شجاع به نام عبد الخالق؛ محمدظاهر شاه پسر ۱۹ ساله ایشان به عنوان شاه جدید اعلان گردید. (همان ۶۷۲)

۳/۲. عصر ظاهرخان

پس از کشته شدن نادرشاه محمد هاشم خان صدر اعظم به کلی قدرت را در اختیار گرفت. او شخصی بسیار سختگیر اما پرکار بود.